

Landeshauptstadt



An den Stadtbezirksrat Buchholz-Kleefeld (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-0730/2018 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	4.2.2.

**Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Wasserschaden in der Flüchtlingseinrichtung im
Nikolaas-Tinbergen-Weg
Sitzung des Stadtbezirksrates Buchholz-Kleefeld am 12.04.2018
TOP 4.2.2.**

Im noch nicht bezogenen Flüchtlingsheim im Nikolaas-Tinbergen-Weg ist es im Februar am rechten Gebäude zu einem Wasserschaden gekommen. Auch am Abend des 25. März kam es zu einem Einsatz von Polizei, Feuerwehr und enercity an der Unterkunft im Nikolaas-Tinbergen-Weg.

Auch vor dem Hintergrund eines sparsamen Umgangs mit Haushaltsmitteln und verschiedener Nachfragen von Bürgern halten wir eine umfassende Auskunft zu diesem Thema für geboten.

Wir fragen daher die Verwaltung:

1. Wie ist es zu dem Wasserschaden gekommen ?
2. Wie hoch ist der Wasserschaden und wer übernimmt die Kosten für den Schaden ?
3. Hat es am Abend des 25. März einen weitergehenden Schaden gegeben und wenn ja, wer trägt hierfür die Verantwortung?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

1. Die Leckage im Gebäude Nikolaas-Tinbergen-Weg 6 wurde durch die fehlerhafte Montage einer Wasserleitung im ersten Obergeschoss verursacht.
2. Die Kosten werden ermittelt, sobald die Sanierungsmaßnahmen festgelegt sind. Bis Ostern haben Trocknungsmaßnahmen stattgefunden. Es handelt sich um einen Gewährleistungsmangel, den die hanova gegenüber dem Generalunternehmer geltend macht.

3. Von einem Schaden am 25.03.18 ist der Verwaltung nichts bekannt.

18.62.04 BRB
Hannover / 06.04.2018